Протокол

заседания Совета

Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ  СТРОИТЕЛЬНОГО  КОМПЛЕКСА»

	г. Москва
	«14» января 2011 г.

Присутствовали:
1. Представитель ООО «Вектор» Чекмарева Наталья Владимировна;
2. Представитель ООО «ЕвроСтрой» Авдонькина Жанна Петровна;
3. Представитель ООО «Производственно-строительная фирма «ДОРСЕРВИС» Лобова Вера Николаевна;
4. Президент Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ  СТРОИТЕЛЬНОГО  КОМПЛЕКСА» – Сипков Александр Павлович.
Общее количество голосов, которыми обладают члены Совета Партнерства – 100% (Сто процентов). Заседание правомочно, кворум есть.
Председатель Совета Партнерства  - Авдонькина Ж. П.

Секретарь Совета Партнерства  –  Чекмарева Н.В.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1. Об определении размеров взносов на цели страхования (страховая премия) для заключения договоров  страхования на 2011 год.
2. Об утверждении временного Положения о взносах.

Председатель Совета Партнерства Авдонькина Ж. П. предложила проголосовать за данную повестку дня.

Голосование:

«За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержались» - нет

По вопросам повестки дня:

Вопрос 1. Об определении размеров взносов на цели страхования (страховая премия) для заключения договоров страхования на 2011 год.
Во исполнение обязательств данных на общих собраниях членов НП ПСК 19 мая 2010 года и               09 сентября 2010 года, по инициативе Президента НП ПСК - Сипкова Александра Павловича и членов Совета Партнерства, предложено уменьшить размер взносов на цели страхования для заключения Договоров страхования гражданской ответственности, где Страхователем является Партнерство с размера 120.000 руб. 00 коп. (Сто двадцать тысяч рублей 00 копеек) в год до размера 90.000 руб. 00 коп. (Девяносто тысяч рублей 00 копеек) в год.
Итоги голосования:

«За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержались» - нет

По первому вопросу единогласно принято решение:

Определить размер взносов на цели страхования (страховая премия) для заключения Договоров страхования гражданской ответственности, где Страхователем является Партнерство,  в размере 90.000 руб. 00 коп. (Девяносто тысяч рублей 00 копеек) в год с 14 января 2011 года. Год устанавливается с момента заключения Договора страхования гражданской ответственности члена Партнерства и  составляет 365 календарных дней.
Вопрос 2.  Об утверждении временного Положения о взносах.
В связи с уменьшением размеров взносов на цели страхования, Президент НП ПСК Сипков А.П. предложил установить во временном Положении о взносах:

С 14 января 2011 года ежегодный размер страховой премии в размере 90.000 руб. 00 коп. (Девяносто тысяч рублей 00 копеек) в год.
Страховая премия оплачивается единовременно. В исключительных случаях, Партнерство может предоставить члену Партнерства возможность уплаты страховой премии в рассрочку с разбивкой страховой премии на 2 равные части (1 часть страховой премии (страховой взнос) оплачивается при заключении Договора страхования гражданской ответственности; 2 часть страховой премии (страховой взнос) оплачивается по истечении 6 (шести) месяцев с момента заключения Договора страхования гражданской ответственности).

С учетом изложенных изменений, до проведения общего собрания членов НП ПСК утвердить временное Положение о взносах.
Итоги голосования:

«За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержались» - нет

По второму вопросу единогласно принято решение:

Утвердить временное Положение о взносах.
	Председатель Совета Партнерства

	______________ /Ж. П. Авдонькина/

	Секретарь Совета Партнерства
	______________ /Н. В. Чекмарева/

PAGE
2